[bookmark: _Hlk20493525]Администрация города Шарыпово
город Шарыпово Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.11.2019										№  1370

	[bookmark: _Hlk24099992]Об утверждении перечня документов, необходимых для выдачи пенсий, пособий, алиментов и иных предоставляемых социальных выплат на содержание недееспособных или совершеннолетних дееспособных лиц

В соответствии с Федеральным законом от 24.04.08 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», законом Красноярского края от 11.07.2019 № 7-2988 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, а также в сфере патронажа», ст. 37 Гражданского кодекса РФ, в целях обеспечения бесперебойной выплаты пенсии, алиментов, пособий и иных предоставляемых социальных выплат на содержание недееспособных или совершеннолетних дееспособных лиц, которые по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять обязанности, руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово:
1. Утвердить перечень документов, необходимых для выдачи разрешения на выплату пенсий, алиментов, пособий и иных предоставляемых социальных выплат на содержание недееспособных или совершеннолетних  дееспособных лиц, которые по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять обязанности, согласно приложения 1.
2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города «О наделении полномочиями» от 10.12.2008 г. № 1531.
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Ю.В. Рудь.
4. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Первый заместитель Главы города Шарыпово                                                           Д.Е. Гудков

[bookmark: _GoBack]

Исполнитель:
[bookmark: _Hlk24100059]Главный специалист по опеке и попечительству
над совершеннолетними Администрации
города Шарыпово
[bookmark: _Hlk20493548]                                                                                          _____________/ В.Н. Корнейчук

Юридический отдел
                                                                                         _________________/_________

Начальник отдела по работе
с обращениями граждан
и управлению документацией                                       _______________/ Т.А. Абашева

Согласовано:
Заместитель главы города Шарыпово
по социальным вопросам                                              ______________/ Ю.В. Рудь

Приложение 1
к распоряжению Главы города
от ______________ №_______

Администрация города Шарыпово

РАЗРЕШЕНИЕ

«   »                             2019г.

                                                  г. Шарыпово                                                 №

Разрешить ____________________________________________________________________
                                                                                                ( ф.и.о)

паспорт  серия ______    № ______________     дата выдачи ___________________________

кем выдан_____________________________________________________________________

являющемуся опекуном (попечителем) ____________________________________________
                                                                                                                                      ( Ф.И.О.)
на основании  Распоряжения Администрации города Шарыпово

от  _______________ №___________________  получать выплаты

пенсий,  алиментов,  пособий и иных  предоставляемых  социальных  выплат

через почтовые отделения___________________________________________________

по лицевым  счетам  № _________________________________________________________

открытым  в доп. офисе № 8646/ 0014 Красноярского отделения № 8646  ПАО Сбербанк на имя  опекаемого

               В соответствии со ст. 37 Гражданского кодекса РФ доходы подопечного, в том числе суммы алиментов, пенсий пособий и иных предоставляемых на его содержание социальных выплат, а также доходы, причитающиеся подопечному от управления его имуществом должны расходоваться опекуном или попечителем исключительно в интересах подопечного.

С содержанием ст. 37 Гражданского кодекса РФ ознакомлен(а)_____________________

Разрешение действительно в течение года  до              _______________________________
                                                                                                                    (число, месяц (прописью), год)

Глава города Шарыпово                                                                              Н.А. Петровская

Согласовано :____________

исп. ___________________

Приложение 1
к распоряжению Администрации
города Шарыпово
                                        от ______________№___________________

Перечень документов, необходимых для выдачи разрешения на выплату пенсий, алиментов, пособий и иных предоставляемых социальных выплат на содержание недееспособных или совершеннолетних дееспособных лиц, которые по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и обязанности

1. Заявление от опекуна (попечителя) на выдачу разрешения.
2. Копия распоряжения Главы города Шарыпово о назначении опекуна (попечителя) над недееспособным или совершеннолетним дееспособным лицом, которое по состоянию здоровья не может самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять обязанности.
3. Копии счетов открытых в доп. офисе № 8646/0014 Красноярского отделения № 8646 ПАО Сбербанк на имя недееспособного или совершеннолетнего дееспособного лица, которое по состоянию здоровья не может самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять обязанности.
4. Копия паспорта опекуна (попечителя).